**V**i  
**D**ixitq̄ dominus ad moisen. **E**c  
ce cōstitui te deum pharaonis  
et aaron frater tuus erit p̄phē  
ta tuus. **T**u loquaris ei omnia q̄ mādo  
tibi. 7 ille loq̄tur ad pharaonem vt di  
mittat filios israel de terra sua. **S**z ego  
indurabo cor eius 7 multiplicabo signa  
7 ostenta mea in terra egipti: 7 non au  
diet vos. **I**mmittāq̄ manū meā sup̄  
egiptuz 7 educam exercituz 7 populum

meū filios isrl de terra egipti per iudicia  
marima. Et sciēt egiptij: q̄ ego sum do  
minus qui extēderim manū meaz sup  
egiptuz: et eduxerim filios israel de me  
dio eoz. Fecit itaq̄ moises et aarō sicut  
p̄cepit dñs ita egerunt. Erat aut̄ moi  
ses octoginta annoz. et aarō octoginta  
trii. qñ locuti sunt ad pharaonē. dixit  
q̄ dñs ad moisen et aarō. cū dixerit rob  
pharao: oñdite siḡ dices ad aarō. Tolle  
vgā tuā et p̄ice eā corā pharaōe. ac sta  
tur i colubrū. Ingressi itaq̄ moises et  
aarō ad pharaonē: fecerūt sicut p̄cepit  
dñs. Tulitq̄ aarō vgam corā pharaōe  
et seruis eius q̄ v̄sa ē in colubrū. Locu  
cavit aut̄ pharao sapiētes et maleficos.  
+ fecerūt etiā ipi p̄ incāratōes egiptiacas  
et arcana q̄dā s̄nt. Proiecerūtq̄ singuli  
vgas suas q̄ v̄se sunt in dracones. sed  
deuorauit vga aaron vgas eoz. Indu  
ratumq̄ ē cor pharaonis: et nō audiuit  
eos sicut p̄cepit dñs. Dixit aut̄ dñs ad  
moisen. Inguatuz ē cor pharaonis et  
nō vult dimittere populū. Glade ad eū  
mane. ecce egrediet̄ ad aq̄s. et stabis in  
occursum ei⁹ sup ripā flum̄is. et vga q̄  
cōuersa ē in draconem tolles in manu  
tua. dicesq̄ ad eū. Dñs deus hebreozū  
m̄isit me ad te dices. Dimitte populū  
meū vt sacrificet m̄ibi in deserto et v̄sq̄  
ad p̄ns audire noluisti. hec igit̄ dicit dñs  
In h̄ scies q̄ sim dñs. Ecce pcutiā vir  
ga q̄ in manu mea ē aquā flum̄is et ver  
tetur i sanguine. P̄sces q̄q̄ q̄ sunt in  
fluuiō morietur. et cōputrescēt aque. et  
affligētur egiptij bibētes aquā flum̄is  
Dixit q̄q̄ dñs ad moisen. Dic ad aarō.  
Tolle vga tuā et extēde manū tuā sup  
aq̄s egipti et sup fluuios eoz et riuos et  
paludes et oēs lac⁹ aq̄z vt stant in san  
guinē. et sit cruoz i omni terra egipti tā  
in ligneis vasis q̄ in sareis. Fecerūtq̄  
moises et aarō sic p̄cepit dñs. et eleuās  
vgā p̄cussit aquā flum̄is corā pharaōe  
et seruis eius q̄ v̄sa ē in sanguinē. et p̄  
sces qui erant in flumine mortui sunt.  
Cōputruitq̄ fluuius et nō poterant egi  
ptij bibere aq̄m flum̄is. et fuit sanguis

in tota tra egipti. Fecerūtq̄ s̄nt malefici  
egiptioz incāratōib⁹ suis. Et induratū  
ē cor pharaōis. nec audiuit eos sic p̄ce  
pat dñs. Auertitq̄ se et ingressus ē do  
mū suā. nec apposuit cor etiaz hac vice.  
Fodeēt aut̄ oēs egiptij p̄ circumitū flu  
m̄is aquā vt biberēt. Nō em̄ poterāt bi  
bere aquaz flum̄is. Impletiq̄ sunt les  
ptem dies postq̄ p̄cussit dñs flum̄ium.

**D**ixit q̄q̄ dñs ad moisen. <sup>Rane</sup> Ingre  
dere ad pharaonē et di  
ces ad eum. Hec dicit dñs. di  
mitte plūm meū vt sacrificet m̄ibi. si  
aut̄ noluerit dimittere: ecce ego p̄cusiā  
oēs f̄m̄ios tuos ranas: et ebulliet fluui⁹  
ranas: q̄ ascēdēt et ingrediēt domū tuaz  
et cubiculū lectulū tuū. et sup stratū tuū:  
et in domos fuoz tuoz. et in plūm tuū et  
in furnos tuos: et in reliq̄as ciloz tuoz  
et ad te et ad plūm tuū. et ad oēs fuos tu  
os itrabūt rane. dixitq̄ dñs ad moisen  
Dic ad aarō. Extēde manū tuā sup flu  
uios et sup riuos et paludes. et educ ran  
nas sup trā egipti. Et extēdit aarō ma  
nū sup aq̄s egipti et ascēdēt rane. ope  
ruerūtq̄ trā egipti. Fecerūt aut̄ et ma  
lefici p̄ incāratōes suas s̄nt eduxerūtq̄  
ranas sup trā egipti. Locauit aut̄ pha  
rao moisen et aarō et dixit eis. <sup>Rane</sup> Orate do  
minuz vt auferat ranas a me et a poplo  
meo et dimittā plūm vt sacrificet dño.  
dixitq̄ moises ad pharaonē. Cōstitue  
m̄ibi qñ de p̄cer p̄ te et p̄ suis tuis et p̄ po  
pulo tuo. vt abigā rane a te et a domo  
tua et a suis tuis et a populo tuo: et t̄m̄  
i flūie remaneāt. Qui r̄ndit. cras. At il  
le. iuxta inq̄t et bñ tuū faciā vt scias qm̄  
nō ē sicut dñs deus n̄r: et recedēt rane a  
te et a domo tua et a seruis tuis et a plo  
tuo. et t̄m̄ in flumine remanebūt. egres  
siq̄ sunt moises et aaron a pharaone et  
clamauit moises ad dñm pro sponfio  
ne ranarū quā condixerat pharaoni. Fe  
citq̄ dominus iuxta v̄rbum moisi. et  
mortue sunt rane de domib⁹ et de villis  
et de agris. Cōgregauerūtq̄ eas in im  
p̄s aggeres et cōputruit terra. <sup>Rane</sup> Et  
dñs aut̄ pharao q̄ data eēt requies: in

plaga p̄a Cōfio aq̄ i sanguine

Exenitio

Exenit

liber

Exenit

# Exodus

grauavit cor suū et nō audiuit eos sicut  
pcepit dñs. Dixitq; dñs ad moisen. Lo  
quere ad aarō. Et tende xgā tuā et pcut  
te puluere terre. et sint cinifes i vniuer  
sa terra egipti. Fecerūtq; ita. et extedit  
aarō manū. xgam tenēs. pcutitq; pul  
uerē terre: et facti sunt cinifes i hoib; et  
iumentis. **D**is puluis terre dñs est in  
cinifes p totā frā egipti. Fecerūtq; filii  
malefici incātatoib; suis vt educeret ci  
nifes et nō potuerūt. Erātq; cinifes tā i  
hoib; q; i iumentis. Et dixerūt malefici  
ad pharaonē. digitus dei ē hic. **I**ndu  
ratiq; ē cor pharaonis et nō audiuit eos  
sicut pcepit dñs. Dixitq; dñs ad moi  
sen. **C**ōsurge diluculo et ita corā phara  
one: Egrede te em ad aq; et dices ad eū  
**H**ec dicit dñs. dimitte pplm meū vt  
sacrificet mihi. q; si nō dimiseris eū: ec  
ce ego mittā i te et i suos tuos et i pplm  
tuū et i domos tuas oēs gen; muscar. et  
implebūtur oēs domos egiptioz mu  
scis diuersi generis et vniuersa tra in q  
fuerit. **F**aciāq; mirabile i die illa frā iel  
sen i q; ppls me; ē vt nō sint ibi musce.  
et scias qm̄ ego dñs i medio tre. ponāq;  
diuisionē int pplm meū et pplm tuū.  
**C**ras erit signū istud. Fecitq; dñs ita  
et venit musca grauissima i domos pha  
raonis et seruoꝝ eius in oēm terrā egi  
pti. corruptaq; ē tra ob huiuscemōi mu  
scis. **C**locauitq; pharao moisen et aaron  
et ait eis. **I**te et sacrificate deo vſo i ter  
ra hac. **E**t ait moises. **N**ō pōt ita fieri.  
**A**luminatōes em̄ egiptioꝝ immolabi  
mus dño deo nō. **N**ō si mactauerim;  
ea q; colūt egiptij corā eis lapidib; nos  
obruent. **Q**uā triū dieꝝ pgemus in so  
litudine. et sacrificabimus dño deo no  
stro sicut pcepit nobis. **D**ixitq; pharao.  
**E**go dimittam vos vt sacrificetis dño  
deo vſo in deserto: vt rēti longi; ne abe  
atis. **R**ogate p me. et ait moises. egres  
sus a te orabo dñm: et recedet musca a  
pharaōe et a suis suis et a pplo ei; cras.  
vt rēti noli vltra fallere vt nō dimittas  
pplm sacrificare dño. **E**gressusq; moi  
ses a pharaōe orauit dñm. q; fecit iuxta

xbū illius et abstulit muscas a pharaōe  
et a suis suis et a pplo ei; nō supfuit nec  
vna qdē. et inguatū est cor pharaōis ita  
vt nec hac qdē vice dimitteret pplm.

**D**ixit autē dñs ad moisen. **I**te  
ingredere ad pharaonē et loq  
re ad eū. **H**ec dicit dñs de; hebreo  
rū. **D**imitte pplm meum vt sacrificet  
mihi. **Q**uod si adhuc tenuis et retines  
eos ecce manus mea erit sup agros et  
super eqs et alinos et camelos et oues et  
boves pestis valde gnis. **E**t faciet dñs  
mirabile inter possessiones israel et pos  
sessiones egiptioꝝ vt nil oino peat ex  
his q; p̄inet ad filios israel. **C**ōstituit  
q; dñs tps dicēs. **C**ras faciet dñs xbū  
istud i terra. **F**ecit q; dñs xbū hoc alte  
ra die: et mortua sunt oia aiantia egipti  
oꝝ. de aialib; vero filioꝝ israel nihil oī  
no perijt. **E**t misit pharao ad vidēduz  
nec erat qdē mortuū de his q; posside  
bat isrl. **I**nguatūq; ē cor pharaōis et nō  
dimisit pplm. **D**ixit dñs ad moisen et  
aaron. **T**olle plenas manus cineris de  
camio: et spgat illū moises in celū corā  
pharaone sitq; puluis sup oēm frā egi  
pti. **E**rāt em̄ i hoib; et iumentis vlcera et  
vesice turgētes i vniuersa terra egipti.  
**T**ulerūtq; cinerē de camino et steterūt  
corā pharaone. et sparfit illuz moises in  
celū. **F**actaq; sunt vlcera vesicaz turgē  
tiū i hoib; et iumentis. nec poterāt ma  
lefici stare corā moise p̄ vlcera q; in il  
lis erāt: et in oīi tra egipti. **I**nduravit  
q; dñs cor pharaōis et nō audiuit eos si  
cut locut; ē dñs ad moisen. **D**ixitq; dñs  
ad moisen. mane surge et sta corā pha  
raōe et dices ad eū. **H**ec dicit dñs de; he  
breoꝝ. dimitte pplm meuz vt sacrificet  
mihi: q; in hac vice dimittā oēs plagas  
meas sup cor tuū et sup suos tuos et su  
per populū tuuz vt scias q; nō sit simi  
lis mei in oīi terra. **N**ūc em̄ extēdens  
manū: pcutiā te et populū tuū peste pi  
bisq; de terra. **I**dcirco autēz posui te vt  
ostendā in te fortitudinē meā et narret  
nomē meū in oī terra. **A**d huc retines  
pplm meū et nō vis euz dimittere. **E**n

U. p̄net ing jumentoz et;

Exenho

6. vltra vesicaz turgētes in  
me

Exenho

1. Orado ignis tonitrua

pluā cras hac ipa hora grādinē mltā nī  
mis q̄lis nō fuit ī egipto a die q̄ funda-  
ta ē vīq̄ ī p̄ns t̄ps. **D**itte ḡ iam nūc et  
cōgrega iumēta tua ⁊ oīa q̄ habes in a-  
gro. **N**oies em̄ ⁊ iumēta ⁊ vniuersa q̄ ī  
uēta fuerit foris. nec p̄gregata de agris  
cecidertq̄ sup ea grādo. morient̄. **Q**ui  
timuit v̄bū dñi de seruis pharaonis fe-  
cit cōfugere seruos suos ⁊ iumēta ī do-  
mos: q̄ aut̄ neglerit sermonē dñi: dimis-  
sit seruos suos ⁊ iumēta in agris. ⁊ di-  
xit dñs ad moisen. **E**xtēde manū tuam  
in celū vt fiat grādo in vniuersa tra egi-  
pti sup hoīes ⁊ sup iumēta et sup om̄es  
herbā agri in tra egipti. **E**xtēditq̄ moī-  
ses v̄gam ī celū ⁊ dñs dedit tonitrua et  
grādinē ac discurrētia fulgura sup tra.  
**P**luitq̄ dñs grandinē sup terram egi-  
pti. ⁊ grando ⁊ ignis mixta p̄ter ferebā  
tur. **T**āteq̄ fuit magnitudis q̄ta ante  
nūq̄ apparuit in vniuersa terra egipti  
ex q̄ gens illa cōdita ē. **E**t percussit gran-  
do in omni tra egipti cūcta q̄ fuerūt in  
agris ab hoīe vsq̄ ad iumentū. **C**ūctā  
q̄ herbā agri percussit grando. ⁊ oē lignū  
regionis p̄fregit. **T**antū in terra iessen  
vbi erāt filij isrl̄ grādo nō cecidit. **D**i-  
sitq̄ pharao ⁊ vocauit moisen ⁊ aarō di-  
cēs ad eos. **P**eccauī etiā nūc: dñs iulī?  
⁊ ego ⁊ p̄ls me? impij. **O**rate dñm vt  
desinat tonitrua dei et grādo vt dimittā  
tam vos ⁊ nequaq̄ vltra maneat. ait  
moises. **C**ū egressus fuero de vrbe extē-  
dam palmas meas ad dñm. ⁊ cessabūt  
tonitrua ⁊ grando nō erit vt scias quia  
dñi ē terra. **N**oui aut̄ q̄ ⁊ tu ⁊ serui tui  
necdū timeatis dñm deū. **L**inū ergo et  
hordeū lesū est: eo q̄ hordeū esset vi-  
rens ⁊ linū iam folliculos germinaret.  
**T**riticū aut̄ ⁊ far nō sunt lesa: q̄ seroti-  
na erāt. **E**gressusq̄ moises a pharaone  
ex vrbe extēdit manū ad dñm ⁊ cessaue-  
rūt tonitrua ⁊ grādo. nec vltra stillauit  
pluuia sup tra. vidēs aut̄ pharao q̄ ces-  
sasset pluuia ⁊ grando ⁊ tonitrua. aurit  
pcc̄nī ⁊ inguatū ē cor ei? ⁊ fuoz illius ⁊  
induratū nimis nec dimisit israel sicut  
p̄cep̄at dominus p̄ manū moisi. **E**

**E**t dixit dñs ad moisen. **I**ngre- 8. <sup>1</sup> *conuſte*  
dere ad pharaonē. **E**go em̄ in-  
durauī cor ei? ⁊ fuoz illi? vt fas-  
ciā siḡ mea lxx ī eo. ⁊ narres ī auribz fi-  
lij tui et nepotū tuoz. q̄tēs cōtrouerim  
egiptios ⁊ siḡ fecerim ī eis ⁊ sciatz: qz  
ego dñs. **I**ntroiet̄ ḡ moises ⁊ aarō ad  
pharaonē ⁊ dixerūt ei. **N**ec dicit dñs de  
us hebreoz. **V**sq̄q̄ nō vis subijci mihi  
**D**imittē pplm̄ meū vt sacrificet mihi.  
**S**in aut̄ resistis ⁊ nō vis dimittere eū  
ecce ego inducā cras locustam in fines  
tuos q̄ opiet supficiem tre ne q̄c̄ eius  
appareat s̄z comedat q̄d residuū fuerit  
grādinī. **C**orrodēt em̄ oīa ligna q̄ ger-  
mināt ī agris. ⁊ implebūt domos tuas  
⁊ seruoꝝ tuoz ⁊ oīm egiptioꝝ. q̄tū nō  
viderūt p̄tes tui ⁊ aui ex q̄ orti sunt sup  
terrā vsq̄ in p̄ntem diē. **A**ueritq̄ se et  
egressus ē a pharaone. **D**ixerūt aut̄ sui  
pharaōis ad eū. **V**sq̄q̄ patiemur h̄ scā Discepto  
dalū? **D**imittē hoīes vt sacrificēt dño  
deo suo. **N**ōne vides q̄ pierit egiptus.  
**R**euocauerūtq̄ moisen ⁊ aarō ad pha-  
raonē. **Q**ui dixit eis. **I**te sacrificate do-  
mino deo v̄ro. quoniam sunt q̄ ituri sunt.  
**A**it moises. **C**ū puul̄ nr̄is ⁊ senioribz p̄-  
gem? cū filijs ⁊ filiabz. cū ouibz ⁊ armē-  
tis. **E**st enī solēnitas dñi dei nostri. **E**t  
r̄ndit pharao. sic dñs sit vobiscū. **Q**uō  
ego dimittā vos ⁊ puulos v̄ros. cui du-  
biū est q̄ pessime cogitetis. **N**ō fiat ita  
sed ite t̄m̄ viri ⁊ sacrificate domino. hoc  
em̄ ⁊ ipi peristis. **S**tatimq̄ eiecti sunt  
de cōspectu pharaonis. **D**ixit autē dñs  
ad moisen. **E**xtēde manū tuaz super  
terram egipti ad locustam vt descedat  
super terraz: ⁊ deuoret omnē herbam q̄  
residua fuerit grādinī. **E**t extēdit moī- Eueno  
ses virgā super terrā egipti. ⁊ dominus  
indurūt ventū vrentē tota die illa ⁊ no-  
cte. **E**t mane factoz ventus v̄res leuauit  
locustas. **Q**ue ascenderūt sup vniuer-  
sam terram egipti. ⁊ sederūt in cunctis  
finibz egiptioꝝ innumerabiles. quales  
ante illud t̄pus nō fuerāt nec postea fu-  
ture sunt. opueitq̄ vniuersam supficiē  
terre vastates oīa. **D**euorata est igitur

Exeritio

Fibera?

# Exodus

herba terre: et quicquid pomorum in arboribus fuit quod grandis dimiserat. Nihil quod oino virens relictum est in lignis et in herbis fructibus in cuncta egipto. Quobrem festinavit pharaon vocavit moysen et aaron: et dixit eis. Peccavi in domino deum vestrum et in vos. Sed nunc dimittite peccatum michi etiam hac vice: et rogate dominum deum vestrum ut auferat a me mortem istam. Egressusque est moyses de conspectu pharaonis et oravit dominum. Qui flare fecit ventum ab occidente et exierunt similes et arrepta locustas percussit in mare rubrum. Non remansit nec una quod est in cunctis finibus egipti. Et induravit dominus cor pharaonis nec dimisit filios israel. Dixit autem dominus ad moysen. Erredet manus tua in celum et sint tenebre super terram egipti: tam dense ut palpari queant. Erreditque moyses manum in celum et facte sunt tenebre horribiles in universa terra egipti. Tribus diebus non vidit fratrem suum: nec movit se de loco in quo erat ubi cunctique autem habitabant filii israel lux erat. Vocavitque pharaon moysen et aaron et dixit eis. Ite sacrificate domino oves tamen vestre et armenta remaneant: puuli vestri eant vobiscum. ait moyses. Hostias que et holocausta dabis nobis. quod offeram? domino deo nostro. Cuncti greges propter nos. non remanebit ex eis ungula que necessaria sunt in cultum domini dei nostri prosertim cum ignem quod debeat immolari: donec ad ipsum locum perveniamus. Induravit autem dominus cor pharaonis et noluit dimittere eos. Dixitque pharaon ad moysen. Recede a me et cave ne ultra videas faciem meam. Quocumque die apparueris michi morieris. Respondit moyses. Ita fiat ut locutus es. Non videbo ultra faciem tuam.

**C**ri dixit dominus ad moysen. Adhuc una plaga tangam pharaonem et egiptum et post hoc dimittet vos et exire compellet. Dices ergo omni plebi ut postulent vir ab amico suo et mulier a vicina sua vasa argentea et aurea et vestes. Dabit autem dominus gratiam populo suo coram egiptiis. fuitque moyses vir magnus valde in terra egipti coram servis pharaonis et omni populo. Et ait. Hec dicit dominus. Media nocte ingredi

ar in egiptum et morietur omne primogenitum in terra egiptiorum. a primogenito pharaonis qui sedet in solio eius usque ad primogenitum ancille que est ad molam et omnia primogenita iumentorum. Erigitur clamor magnus in universa terra egipti: quoniam nec animus fuit. nec postea futurus est. Apud omnes autem filios israel non mutiet canis ab homine usque ad pecus: ut sciatis quod est miraculo diu idat dominus egiptios et israel. Descendetque omnes servi tui usque ad me. et adorabunt me dicentes. Egredere tu et omnis populus qui subiectus est tibi. post hoc egrediemur. et erunt a pharaone iratus nimis. Dixit autem dominus ad moysen. Non audiet vos pharaon ut multa signa fiat in terra egipti. Moyses autem et aaron fecerunt omnia signa et ostenta que scripta sunt coram pharaone. et inducavit dominus cor pharaonis: nec dimisit filios israel de terra sua.

**C**ri dixit dominus ad moysen et aaron in terra egipti. Mensis iste vobis principium mensium primus erit in mensibus anni. Loquimini ad universum certum filiorum israel et dicite eis. Decima die mensis huius tollat unusquisque agnum pro familiis et domos suas. Sinaut minor est numerus ut sufficere possit ad vesendum agnorum assumet vicinum suum qui coniunctus est domui eius iuxta numerum animarum que sufficere possint ad esum agni. Erunt autem agni absque macula masculus anniculus. Iuxta quem ritum tolletur et hederum et suabitur eum usque ad quartam decimam diem mensis huius. Immolabitque eum universa multitudo filiorum israel ad vesperam et sumet de sanguine eius ac ponet super utrumque postem. et in supraliminaribus domorum in quibus comedent illum. Et edent carnes nocte illa assas igni: et acimos panes cum lactucis agrestibus. Non comedetis ex eo crudum. nec coctum aqua sed assum tamen igni. Caput cum pedibus et intestinis videbitis. nec remanebit quicquam ex eo usque mane. Si quid residuum fuerit: igne comburetis. Sic autem comedetis illum renes vestros accingetis et calciamenta habebitis in pedibus: et comedetis

fastinat. Est em phase. i. transitus dñi  
Et transitu p tram egipti nocte illa pecu  
tiqz oē p̄mogenitū i terra egipti. ab ho  
mine vsqz ad pec. ⁊ i cūctis dñs egipti  
faciā iudicia ego, dñs. Er̄t aut sanguis  
vob in signū. i. edibz in qb̄ erit ⁊ vide  
bo sanguinē ⁊ trā sibo vos nec erit i vob  
plaga disp̄dēs qñ pcussero terrā egipti  
Habebitis aut hūc diē i monimētū et  
celebrabitis eā solennē dño i gñatōibz  
v̄ris cultu sempit̄no. Septē diebz aci  
ma comedetis. In die p̄mo nō erit fer  
mentū i domibz v̄ris. Quicūqz come  
derit fermentū pibit aia illa de isrl. a p̄io  
die vsqz ad diē septimū. Dies p̄ma erit  
sancta ac solēnis. ⁊ dies septia ead̄ festi  
tate venerabilis. nihil opis facietis in  
eis. exceptis his q̄ ad v̄scedū prinēt et  
obfuabitis acima. In eadē em ip̄a die  
educā exercitū v̄m de tra egipti ⁊ custo  
diētis diē istū i gñatōes v̄ras r̄u p̄pe  
tuo. P̄io mēse q̄rtadecima die mēlis  
ad v̄scerā comedetis acima vsqz ad di  
em viceimā primā eiusdē mēsis ad v̄  
scerā. Septē diebz fermentatū nō iue  
nietur in domibz v̄ris. Qui comederit  
fermentatū: pibit aia ei⁹ de cetū isrl tam  
de aduenis q̄ de indigenis fr̄e. Omne  
fermentatū nō comedetis. in cūctis ha  
bitaculis v̄ris edet̄ acimā. Vocauit at  
moyses oēs seniores filioz israel ⁊ dixit  
ad eos. Ite tollētes aial p̄ failias v̄ras  
⁊ imolate phase. Fasciculūqz isopi tin  
gite i sanguine q̄ ē i limine ⁊ aspgite ex  
eo sup̄luminare ⁊ v̄trūqz postē. Nullus  
v̄m egrediat̄ ostiū domus sue vsqz ma  
ne. Trā sibat̄ em dñs pcutiēs egiptios.  
Cūqz viderit sanguinē i sup̄luminari ⁊  
in v̄troqz postē trāscendet ostiū domus  
⁊ nō sinet p̄cussorē igredi domos v̄ras  
⁊ ledere. Custodi verbū istud legitimū  
tibi ⁊ filijs tuis vsqz in eternū. Cūqz in  
troieritis trā quā dñs de⁹ daturus ē vo  
bis vt̄ pollicitus est. obfuabit̄ cerimo  
nias istas. Et cū dixerint vob filij v̄ri q̄  
ē ista religio: dicetis eis. Victimā tran  
situs dñi ē: qñ trāsiuit sup̄ domos filio  
rū israel in egipto pcutiēs egiptios: ⁊

domos n̄ras liberas. Incuruat̄ vsqz po  
puli⁹ adorauit. ⁊ egressi sūt isrl fecerit si  
cut p̄cepit dñs moysi ⁊ aarō. Factū est <sup>Exenino pla  
ge decime</sup>  
aut̄ i nocte medio: p̄cussit dñs oē p̄mos  
genitū i terra egipti: a p̄mogenito pha  
raonis q̄ i solio eius sedebat: vsqz ad p̄  
mogenitū capnue q̄ erat i carcere. ⁊ oē  
p̄mogenitū iumētoz. Surrent̄qz pha  
rao nocte ⁊ oēs fui ei⁹ cūctaqz egiptus  
⁊ ortus ē clamor magn⁹ in egipto. neqz  
em̄ erat domus in q̄ nō iaceret mortu⁹.  
Vocatisqz pharao moysi ⁊ aarō nocte:  
ait. Surgite egredimini a p̄plo meo vos  
⁊ filij israel. Ite ⁊ imolate dño sicut di  
citis. Oves v̄ras ⁊ armēta assumite vt̄  
petieratis. ⁊ abeūtes b̄ndicite mihi. v̄r  
gebātqz egiptij p̄līm israel de tra exire  
velociter dicētes. Dēs mozemur. Tu  
lit igit̄ p̄lis cōsp̄sam farinā añqz fermē  
taret: ⁊ ligās in pallij posuit humeros  
suos. Fecerūtqz filij isrl sicut p̄cepit do  
min⁹ moysi. ⁊ petierūt ab egiptijs vasa  
argētea ⁊ aurea v̄scēqz plurimaz. Dñs  
aut̄ dedit grām p̄plo coram egiptijs vt̄  
comodarent eis: ⁊ spoliauerūt egiptios  
Profectiqz sunt filij israel de ramesse i <sup>moysi p̄  
ma. 24</sup>  
sochor sexcenta fere milia peditū viroz  
absqz puulis ⁊ mulieribz. Et vulg⁹  
p̄miscuū innumerabile ascēdit cuz eis  
oues ⁊ armēta: ⁊ aiantia diuersi gene  
ris multa nimis. Corerūtqz farinā quā  
dudū de egipto cōsp̄sam tulerāt. ⁊ fe  
cerūt subinericios panes acimos. Ne  
qz em̄ poterāt fermentari cogētibz exire  
egiptijs ⁊ nullā facere sinentibz moza:  
nec pulmēti quicqz occurrerat p̄parare  
Habitatio aut̄ filioz israel qua māsēt̄  
in egipto fuit quadringētoz triginta an  
noz. Quibz expletis eadē die egressus  
ē ois exercitus domini de terra egipti.  
Nō est ista obseruabilis dñi: qñ eduxit  
eos de tra egipti. Nāc obfuare debent  
oēs filij isrl in generatōibz suis. dixitqz  
dñs ad moisen ⁊ aaron. Hec est religio  
phase. Dis alienigena n̄ comedet ex eo  
Om̄nis aut̄ seruus empticius circūci  
detur ⁊ sic comedet. Aduena ⁊ mercen  
narius non edent ex eo. In vna domo

# Exodus

comedet: nec efferetis de carnibus eius foras: nec os illius confringetis. **D**is cetus filiorum israel faciet illud. quod si quis peregrinorum in usum voluerit transire coloniam et facere phase domini. circumcidet prius osse masculinum eius. et tunc rite celebrabit eritque si cur idigena sit. **S**i quis autem circumcisus non fuerit non vescet ex eo: eadem erit lex idigene et colono qui peregrinat apud vos. **F**eceruntque omnes filii israel sicut precepit dominus moysi et aaron. et eadem die eduxit dominus filios israel de terra egypti per turmas suas. xiiij

**L**ocutusque est dominus ad moysen dicens. **S**anctifica mihi omne primogenitum quod aperit vulva in filiis israel de hominibus que de iumentis. mea sunt enim omnia. **E**t ait moyses ad populum. **D**esinitore diei huius in quem egressi estis de egypto et de domo patris: quoniam in manu forti eduxit vos dominus de loco isto ut non commedatis fermentatum panem. **H**odie egredimini in mensam novarum frugum. **C**umque introduxerit te dominus in terram chananei et ethei. et amorrei et euei. et iebusei. quam iuravit patribus tuis ut daret tibi terram fluentem lacte et melle celebrabitis hunc moysen sacrorum mense isto **S**eptem diebus vescetis acimis et in die septimo erit solenitas domini. **A**cima comedetis septem diebus. **N**on apparebit apud te aliquid fermentatum nec in cunctis finibus tuis. **N**arrabisque filio tuo in die illo dicens **H**oc est quod fecit mihi dominus quando egressus sum de egypto. **E**t erit quasi signum in manu tua et quasi monimentum ante oculos tuos et ut lex domini scripta sit in ore tuo. in manu enim forti eduxit te dominus de egypto. **L**ustodis huiusmodi cultum statuto tempore a diebus in dies. **C**umque introduxerit te dominus in terram chananei sicut iuravit tibi et patribus tuis. et dederit tibi eam sepabis omne quod aperit vulva domino. et quod primitivum est in pecoribus tuis. **Q**uequid habueris masculini sexus consecrabis domino. **P**rimogenitum a fini mutabis oue. quod si non redemeris iter facies. **O**mne autem primogenitum hominis de filiis tuis pretio redimes. **C**umque interrogaverit te filius tuus cras dicens quid est hoc. respondebis ei. **I**n manu forti edu-

xit nos dominus de terra egypti. de domo servitutis: **N**am cum induratus esset pharaon et nollet nos dimittere: occidit dominus omnem primogenitum in terra egypti. a primogenito hominis usque ad primogenitum iumentorum. **I**dem circo imolo domino omne quod aperit vulva masculini sexus et omnia primogenita filiorum meorum redimo. **E**rit igitur quasi signum in manu tua et quasi appensum quod ob recordatorem ante oculos tuos: eo quod in manu forti eduxit vos dominus de egypto. **I**gitur cum emisisset pharaon populum. non eos duxit dominus per viam terre philistinorum quia vicina est reputas ne forte periret: eum lividisset adversum se bella surgere et reverteretur egyptum: sed circumduxit per viam deserti que est iuxta mare rubrum. **E**t armati ascenderunt filii israel de terra egypti. **T**ulitque moyses ossa ioseph secum eo quod adiurasset filios israel dicens. vi sitabit vos deus. efferte ossa mea hinc vobiscum. **P**rofectique de socho castrametati sunt in etha in extremis finibus solitudinis. **D**ominus autem precedebat eos ad ostendendam viam per diem in columna nubis et per noctem in columna ignis. ut dux esset iteris utroque tempore. **N**uncque defuit columna nubis per diem nec columna ignis per noctem coram populo. xiiij

**L**ocutus est autem dominus ad moysen dicens. **L**oque filijs israel. **R**everti castrametentur e regione phiairoth. que est inter magdalu et mare in beelsephon. in aspectu eius castra ponent super mare. **D**icturusque est pharaon super filios israel **C**oartati sunt in terra: conclusit eos desertum. **E**t induravit cor eius ac persecutus vos et glorificabitur in pharaone et in omni exercitu eius: sciensque egyptij quod ego sum dominus. **F**eceruntque ita. et nunciatum est regi egyptiorum quod fugisset populus. **I**mmutatque est cor pharaonis et servorum eius super populum et dixerunt. **Q**uid volumus facere ut dimitteremus israel ne serviret nobis. **I**uravit ergo currus et omnes populum suum assumpsit secum: tulitque exercitos curus electos. et quicquid in egypto currum fuit: et duces totius exercitus. **I**nduravitque dominus cor pharaonis regis egypti et persecutus est filios israel

Masio. 3.

Masio. 4.

At illi egressi erāt i manu excelsa. Cūq̄  
psequerent̄ egiptij vestigia p̄cedētū: rep  
pererūt eos i castris sup mare. **D**ixitq̄ eq̄  
tatus et curr̄ pharaonis et vniuersus  
exercitus erāt i phairoth̄ h̄ beelsephon  
Cūq̄ appropinquasset pharao. leuātes  
filij isrl̄ oculos viderūt egiptios post se.  
et timuerunt valde. **C**lamauerūtq̄ ad  
dñm̄ et dixerūt ad moisen. **F**orsitan nō  
erāt sepulcra in egipto: ideo tulisti nos  
vt moreremur i solitudie. **Q**uid hoc fa  
cere voluisti vt educeres nos ex egipto.  
**N**onne iste ē s̄mo quē loq̄bamur ad te  
in egipto dicētes. recede a nob̄ vt serui  
amus egiptijs: **N**ulto em̄ melius erat  
fuiſe eis q̄ mori i solitudie. **E**t ait moi  
ses ad ppl̄m̄. **N**olite timere state et vide  
te magnalia dñi q̄ facturū ē hodie. egi  
ptios em̄ q̄s nūc videt̄ nequaq̄ ultra  
videbitis vsq̄ i sempiternū. **D**ñs pu  
gnabit p̄ vobis et vos tacebitis. **D**ixitq̄  
dñs ad moisen. qd̄ clamas ad me. **L**oq̄  
re filijs israhel vt p̄fiscātur. **T**u aut̄ ele  
ua rōgā tuā et extēde manū tuā sup ma  
re et diuide illud vt gradiātur filij isrl̄ i  
medio mari p̄ siccū. **E**go aut̄ induralo  
cor egiptior̄ vt p̄sequātur vos. et glori  
ficabo in pharaone et i om̄i exercitu ei⁹ et  
i currib⁹ et i eq̄tib⁹ illius. **E**t sciēt egi  
ptij qd̄ ego sum dñs cū glorificat⁹ fuero  
in pharaōe: et i currib⁹ atq̄ i eq̄tib⁹ eius  
**T**olleſq̄ se āgel⁹ dñi q̄ p̄cedebat castra  
israhel abijt post eos. et cū eo p̄iter colūna  
nubis p̄ora dimittēs. post tergū fiet i  
tra castra egiptior̄ et castra isrl̄. **E**t erat  
nubes tenebrosa et illuminās noctē. ita  
vt ad se inuicē toro noctis tpe accedere  
nō valerēt. cūq̄ extēdisz moises manū  
sup mare abstulit illud dñs flāte v̄eto  
vehemēti et vr̄ete tota nocte et vertit in  
siccū. **D**iuisq̄ ē aq̄ et ingressi sunt filij  
isrl̄ p̄ mediū sicci mar̄. **E**rat em̄ aq̄ q̄ si  
mur⁹ a dextera eoz̄ et leua. **P**ersequentes  
q̄ egiptij ingressi sunt post eos. et ois eq̄  
tat⁹ pharaōis. curr⁹ ei⁹ et eq̄tes p̄ medi  
um mar̄. itaq̄ aduenerat vigilia matu  
tina et ecce respiciēs dñs sup castra egi  
ptior̄ p̄ colūnā ignis et nub. infecit ex

ercitū eoz̄. et subuertit rotas currū: fe  
rebaturq̄ i pfundū. dixitq̄ ḡ egiptij. fu  
giam⁹ israhel. dñs ei puḡt p̄ eis h̄ nos.  
**E**t ait dñs ad moisen. **E**xtēde manū  
tuā sup mare vt reuertat̄ aq̄ ad egipti  
os sup curr⁹ et eq̄tes eoz̄. **C**ūq̄ extēdisz  
moises manū h̄ mare. reuertuzē p̄mo  
diluculo ad p̄ore locū. **F**ugiet̄ bulq̄ e  
giptijs occurrēt aq̄: et iuoluit eos dñs  
in medijs fluctib⁹. **R**euerſeq̄ sunt aq̄ et  
operuertit curr⁹ et eq̄tes cūcti exercitus  
pharaōis q̄ sequentes igressi fuerāt mare  
nec vn⁹ qd̄e supfluit ex eis. **F**ilij aut̄ isrl̄  
p̄reerūt p̄ mediū sicci mar̄: et aq̄ eis erāt  
q̄ si p̄ muro a dextis et a sinistris. **L**ibe  
rauitq̄ dñs i die illo israhel de manu egi  
ptior̄ et viderūt egiptios mortuos sup  
litus maris et manū magnaz quā exer  
cuerat dñs h̄ eos. **T**imuitq̄ ppl̄s dñm̄  
et credidēt dño et moisi suo eius. **E**t  
**T**unc cecinit moises et filij israhel  
carmē h̄ dño et dixerūt. **C**āte  
niue dño. **G**lose em̄ magnifi  
catus ē. equū et ascensore deiecit in ma  
re. **F**ortitudo mea et laus mea dñs et fa  
ctus ē mihi i salutē. **I**ste de⁹ me⁹ et glo  
rificabo eū: de⁹ p̄tis mei et exaltabo eū. **D**o  
min⁹ q̄ si vir puḡtor: oipotēs nomē eius  
curr⁹ pharaōis et exercitū ei⁹ piccit i ma  
re. **E**lecti p̄ncipes ei⁹ submersi sunt in  
mari rubro. abissi opueſt eos deſcedēt  
in pfunduz q̄ si lapis. **D**extera tua dñe  
magnificata ē i fortitudine dextera tua  
dñe percussit inimicū. et i mltitudine gl̄ie  
tue deſuisti aduersarios meos. **N**isi  
fui irā tuā q̄ deuorauit eos sic stipulā et i  
spū furoris tui p̄gregati sunt aq̄. **S**te  
tit vnda fluens. p̄gregati sunt abissi in  
medio mari. dixit inimicus. **P**ersequē et  
cōphendā. diuidā spolia: implebitur aia  
mea. **E**uaginato gladiū meū: interfici  
et eos manus mea. **F**lauit spūs tuus et  
opuit eos mare: submersi sunt q̄ si plū  
bū i aqs vehemētib⁹. **Q**uis filis tui in  
fortib⁹ dñe. **Q**uis filis tui magnificus  
in sanctitate: tribilis atq̄ laudabilis: et  
faciens mirabilia. **E**xtendisti manū tu  
am et deuorauit eos terra. **D**ux fuisti in

# Exodus

miseriordia tua p̄lo quē redemisti. et portasti eū in fortitudine tua. ad habitaculū sc̄m̄ tuum. Ascēderūt ppli 7 irati sunt dolores obtinuerūt hitatores philiſtīm. Tūc turbati sunt p̄ncipes edō robustos moab obtinuit tremor. obri- guesit oēs hitatores chanaā. Irruat super eos formido 7 p̄auo: i magnitudine brachij tui. Fiant immobiles q̄si lapis donec p̄trāseat p̄pls tuus dñe: donec p̄trāseat p̄pls tu' iste quē possedisti. In- troduces eos 7 plātabis i mōte heredi- tat' tue firmissimo habitaculo tuo qd̄ opatus es dñe. Scriuāriū tuū dñe: qd̄ firmauerūt man' tue. Dñs regnabit in eternū 7 ultra. ingressus est em̄ eques pharao cū currib' et eq̄tib' ei' in mare 7 reduxit sup̄ eos dñs aq̄s maris. Filij autē israel ambulauerūt per siccū in me- dio ei'. Sumpsit ḡ maria p̄phetissa so- roz aarō timpanū i manu sua egressesq̄ sunt oēs mulieres post eā cū timpanis 7 choris: q̄b' p̄cinebat dicēs. Cātemus dño. gloriose em̄ magnificatus ē: equū 7 ascensozē deiecit in mare. Tulit autē moyses isrl' d̄ mari rubro: 7 egressi sunt in desertū sur. Ambulaueūtq̄ trib' dieb' p̄ solitudinē 7 nō inueniebāt aquā. Et uenerūt in marath. nec poterant bibere aquas de marath: eo qd̄ eēt amare. vñ 7 cōgruū loco nomē iposuit. vocās illū marath. i. amaritudinē. Et murmura- uit p̄pls d̄ moisen dicēs. Quid bibem? At ille clamauit ad dñm: qd̄ ostendit ei lignū qd̄ cū misisset i aquas in dulcedi- nē vsē sunt. Ibi p̄stituit ei p̄cepta atq̄ iudicia 7 ibi tēptauit eū dicēs. Si au- dieris vocē dñi dei tui: 7 qd̄ rectū est co- ram eo feceris 7 obedieris mādatis ei': custodierisq̄ oīa p̄cepta illius cūctum languorē quē posui i egipto nō inducāz sup̄ te. Ego em̄ dñs sanator tu'. Venēre autē in helim filij isrl' vbi erāt. xij. fontes aquaz 7 septuaginta palme 7 castrame- tati sunt iuxta aquas. **Cxvi**